

Ældrecenter Sydvestvej
Dagsorden til Bruger- og Pårørenderådsmøde

Mandag d. 4. september 2023 kl. 13.30-15.00 i Aktivitetslokalet i stueetagen

Medlemmer:	Agnethe Rattleff (beboer bolig 42), John Hansen (beboer bolig 32), Ellen Margrethe Krabbe (påør. bolig 32), Kaj Alfast Henriksen (beboer bolig 22), Charlotte Hammer (påør. bolig 43), Inge Lindstrøm (seniorrådet), Birgitte Dehn, Annette Elsberg
Fraværende:	Ellen Margrethe Krabbe
Referent:	Lea Jønsson

<i>Dagsorden</i>	<i>Uddybning/referat</i>
1. Valg af ordstyrer	Birgitte Dehn
2. Orientering fra ledelsen	<p>Birgitte orienterer om følgende:</p> <p>Vi har haft en usædvanlig sommer, der skete det inden sommerferien at der var 5 medarbejder der ikke var her. Derfor har vi brugt mange vikar. Vi har brugt mange penge på at få vikarer ind fra vikarbureau. Men vi håber det er slut nu.</p> <p>Vi har fået ansat 2 nye sygeplejersker.</p> <p>3-4 sal er der det har været værst, fordi det var 3 ass. der forsvandet. Men der er ansat 3 nye.</p> <p>Vi har haft besøg at styrelsen for patientsikkerhed en gang på medicin og en gang på service/plejen.</p> <p>Der er lavet en handleplan over de ting som vi skal igang med og snakke noget mere om. Men vi er godt igang.</p> <p>Stine vores udviklingssygeplejerske kommer også i huset for tiden, hun kommer for at følge med i hvordan der bliver dokumenteret i CURA. Hvilket der er stor fokus på det.</p> <p>Vi har igang med ønsker for vinteren, om der er nogen der har nogle særlige ønsker.</p> <p>Vi har booket julefrokost den 6. december på</p>

	<p>afdelingerne og julefest den 16. december.</p> <p>Sidst havde vi sommerfest med cirkus og andet hyggeligt.</p> <p>Der bliver udmeldt en ny ledelsesstruktur pr. 1/10 Sofie Berthelsen bliver afdelingsleder for hele huset. Birgitte bliver på sin post, men kommer til at hjælpe Sofie. Cathrine bliver planlægger og koordinator for hele huset. Det bliver meldt ud til huset på onsdag den 6. september.</p> <p>Vi har væggelus i huset, 3 steder er det. Der er skadedyrservice på sagen. De kommer til at håndtere det indtil det er helt væk. De kommer og kigger hele huset igennem, så vi sikre på alt er væk.</p> <p>Der bliver spurgt om der er ekstra rengøring på, men det er der ikke. Der må ikke vaskes gulve, da de godt kan lide fugtigt miljø. Der kommer en plan fra firmaet som hjælper os, hvordan vi skal gøre herfra. Vi gør alt hvad vi kan for at få det væk.</p>
<p>3. Orientering fra køkkenet</p>	<p>Annette orienterer om følgende:</p> <p>Jeg har været væk et par måneder fordi jeg har fået ordnet mit knæ. Vi har stadig nogen fra køkkenet på sommerferie, så vi er stadig i en ferie periode i køkkenet.</p> <p>Vi har problemer med at få rekrutteret nyt personale, så vi mangler stadig en ansat. Det skyldes formentlig at der er flere, som går på pension end der bliver udlært.</p> <p>Vi har lavet denne Mad- og måltidspolitik den handler meget om den gruppe som skal modtage vores mad, også handler det meget om konsistens og måltidssituationerne.</p> <p>Der bliver spurgt indtil hvornår den er lavet og dokumentet er helt ny. Da der ikke var en politik før og vi skal have en lokal mad- og måltidspolitik.</p> <p>Der bliver sagt at sproget i dokumentet er svært at forstå, da der er termer som alle måske ikke forstår når</p>

de læser det. Og mener ikke at dokumentet henvender sig til beboer.

Der bliver udleveret forslag til ændringer i menuen fra beboer til køkkenet. Forslagene bliver vedlagt dette referat.

Vil gerne have kyllingelår i stedet for kyllingebryst der er skåret i skiver.

Annette spørger om der er observeret om alle kan spise et kyllingelår. Måske der er nogen der godt kan have svært med at spise et kyllingelår.

Vi langtidssteger kød over natten ved lave temperatur, så det bliver så mørt som muligt.

Problemet med kød når det er rosa stegt, så bliver det lidt svære at skære og spise for nogen.

Der bliver talt om hvorfor der ikke serveres mere frugt. Grunden er der ikke er nok næring i det til dem som er underernæret og lider af dysfagi. Det er ca. 80% der har dysfagi på den ene eller anden måde.

Der bliver spurgt om hvad der skal ske med oksekødet i forhold til klimaet. Der bliver ikke gjort noget på nuværende tidspunkt. Alt hænger sammen og hvis vi skal fjerne oksekød, så det en større ændring vi skal i gang med.

Annette siger så meget oksekød servere vi ikke, når vi serverer oksekød, er det for det meste hakkebøffer, millionbøf og gryderetter ind imellem.

Maden der bliver serveret, skal ikke være til fare for dem der skal spise det.

Der bliver spurgt ind til om det gode værtskab, om der kunne stå lidt mere om rammerne omkring det i dokumentet.

Der sidder en vært ved hvert bord sammen med beboerne. Men der er forskellige behov, nogen har brug for mere hjælp end andre. Vi er opmærksomme på at få

	<p>værtskabet til at fungere godt ved måltiderne. Birgitte vil gerne have man kommer til hende eller Sofie, hvis man oplever der forskel på hvordan værtskabet er, så det kan blive taget op.</p> <p>Der bliver spurgt ind til hvad det køleskab der står i dokumentet, er til. Køleskabet er til dem som er småtspisende, deres måltider står i køleskabet. Småtspisende har brug for flere måltider i løbet af dagen ca. 7-8 måltider. Det er plejepersonalet som vurderer om man er småtspisende, dette bliver vurderet ud fra et skema som sundhedsstyrelsen har lavet. Udover det står det beboerne helt frit for at købe andet mad ved siden af.</p> <p>Der bliver spurgt ind til hvordan en energidrik fungere. Man kan drikke sig til sine kalorier og proteiner i dem. Vi har både gode og dårlige erfaringer med dem. Men de kan ikke erstatte måltider, de skal gerne kunne fungere sammen med ens almindelige måltider.</p>
<p>4. Orientering fra Seniorrådet</p>	<p>Inge orienterer om følgende: Seniorrådet er optaget af hvilken ny privat leverendør vi skal have i stedet for humancare. Humancare er i kommunen opsagt og vi venter på ny leverendør.</p>
<p>5. Ønsker for vinteren</p>	<p>Birgitte fortæller lidt om de ting og arrangementer som skal holdes i løbet af efteråret/vinteren.</p> <p>Der bliver spurgt om der ikke skal være et dagcenter på Sydvestvej. Det er politisk bestemt at det er på Hvissinge.</p> <p>Der bliver snakket frem og tilbage omkring de aktiviteter der er på Sydvestvej.</p> <p>Man må gerne komme med ønsker til vinteren, hvad man kunne tænke sig skulle foregå.</p>
<p>6. Evt.</p>	<p>Der bliver spurgt ind til om beboer som er med på mødet er valgt eller hvordan det fungere. Beboerne som er med på bruger- og pårørenderåd møde</p>

	er valgt for en 2 årig periode. Men er der bortgang så kommer der en supliant.
7. Næste møde	Mandag d. 27. november 2023 kl. 13.30-15.00

Dokument til punkt 3. Orientering fra køkkenet

4/9.2023

Forslag til nogle ændringer i menuen:

Maccaroni eller spaghetti i stedet for "skruer"

Kyllingelår og vinger i stedet for dekedelige skiver af brystkød Steg

med fedtknt

Steg mindre hårdt og tørt stegt. Måske endda rosa

Frisk frugt oftere til dessert, og gerne af dansk oprindelse/arter Vi

får for ofte budding af forskellig slags

Jeg savner også rigtige salater med blade og andet grønt

Med venlig hilsen

K,A.Henriksen Bolig 22